
 

 

COMUNE DI SAN NAZZARO SESIA  - PROVINCIA DI NOVARA  
 

 
ATTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 N. 7  DEL 13.05.2016 
 
 

Oggetto: Liquidazione compensi ai dipendenti comunali per realizzazione progetti di lavoro anno 
2015. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che con delibera Consiglio Comunale n. 14 del 15.06.2015, è stato deliberato il bilancio di 
previsione esercizio 2015, 
 
Visto il decreto sindacale n. 1 del 13.02.2015 di nomina a responsabile del servizio personale  
 
Considerato che è stato recepito il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per i dipendenti degli 
Enti Locali periodo 2006 - 2009; 
 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n.  50 in data 15.06.2015  con la quale è stato approvato 
un progetto di lavoro per “accertamenti tributi pregressi su terreni vincolati ad usi civici e a sostegno 
dell’attività di riordino degli usi civici”, assegnandolo alla dipendente distaccata dal Comune di 
Villata per un compenso lordo di € 1.500,00 oltre oneri riflessi 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 80 in data 18.11.2015  con la quale sono stati approvati 
altri due progetti di lavoro per “rilascio documenti anagrafici e adesione al centro nazionale trapianti” 
e “riordino atti cimiteriali e sovrintendenza lavori di pubblica utilità”, assegnandoli ai dipendenti per 
un compenso lordo di € 1.000,00 oltre oneri riflessi 
 
Considerato che i progetti sono stati eseguiti e realizzati  
 
Visti i seguenti dipendenti comunali in ruolo, nonché il loro periodo di servizio nel corso dell’anno 
2015: 
n.1 esecutore amministrativo – cat. C. area demoanagrafica/elettorale - Sig.ra PERRI SARA in 
servizio dal 01.01.2015 al 31.12.2015 a tempo pieno; 
n.1 Esecutore – cat. A. area manutentiva- Sig. ALESSIO ROLLINO  in servizio dal 01.01.2015 al 
31.12.2015 a tempo parziale di n. 24 ore settimanali ( pari al 66,67%);                             
 
Ritenuto necessario procedere alla liquidazione dei compensi  
 
Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con atto 
del Consiglio Comunale n. 7  in data 12.03.2014; 
 
Visto l’art. 184 del D. Lgs 18/08/2000 n.267; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di liquidare ai sotto elencati dipendenti,  per   i   motivi   esposti  in premessa, i compensi loro 



 

 

spettanti negli importi a fianco di ciascuno specificati, operando  sugli  stessi  le ritenute di      
legge: 

 

DIPENDENTE 

compenso lettera 
E)     

PERRI SARA  

 
Euro 700,00  

ALESSIO 

ROLLINO 

 
Euro 300,00  

ARLONE 

CLAUDIA 

 
Euro 1.500,00 

TOTALE 

 
Euro 2.500,00  

 
 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 2.500,00 relativa ai progetti di lavoro sopra richiamati e  
che fanno parte delle risorse decentrate anno 2015, a  
residui del redigendo Bilancio 2016 sul quale sono registrati appositi impegni di spesa. 

 
3. Di trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per i conseguenti 

adempimenti. 
 
 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE  
                            Dott. Lucia Piazza – f. to  in  originale  

 
  
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il sottoscritto responsabile del Servizio Economico finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 e 
dell’art. 153 del D.lgs 267/2000 esprime parere favorevole di regolarità contabile in ordine alla 
presente determinazione di impegno di spesa e attesta: 

- la copertura finanziaria dell’impegno assunto 
- di aver accertato preventivamente che il programma del conseguente pagamento è compatibile 

con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica ( art.9 D.L. 
1.7.2009 n. 78 conv. L. 102 del 3.8.2009) 

 
San Nazzaro Sesia 13.05.2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
     Laura Sassetti  -f. to  in  originale      
 
 

 

 

 



 

 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

(art. 9, comma 1, Dl 78/2009) 

La  sottoscritta Laura Sassetti, Responsabile del Servizio Finanziario  del Comune di San Nazzaro 

Sesia, attesta, altresì, la compatibilità monetaria del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c.1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009). 

San Nazzaro Sesia, lì  13.05.2016 

                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO   

                                                                                   Laura Sassetti – f. to  in originale  

_________________________________________________________________________________ 

Registro Pubblicazioni n. 

Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni, dichiara che copia della presente è affissa all’Albo 

Pretorio web per quindici giorni consecutivi dal    18.05.2016.   

come prescritto dall’art.124 c.1 D. Lgs n. 267/2000. 

 

                                                                             IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                                                                                       Sara Perri – f. to  in  originale 

 

_________________________________________________________________________________                                     

 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

li, .........................................               

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


